..... ABBATI(855), T5TMONACIUSSAKCTIUIPPOLYTI
-FAVENTIN.

Quadcorpus Itmrelicifacianl exlumulare.
(Roiiise,v Idus Jaimarii.)

" "

Ex parte venerabilisfratris nostri, Favenliniepi-
scopi (834)fuit propositum nobis, quod damnabilis
nieiiioriaeOlfo, cujus exitus judicavit, ipsum,dum
viveref,pra.vitalemIiaerelicamsapuisse, in ecelesia;
vestrseeosnielerio esf sepultus, el, licet idem epi-
scopus, de consiliodilecli fllii, G. SanctseMarisein
porlicu diacoiii cardinalis (836), apostolicaesedis
legati, el aliorum prudenlum virorum, nisi exbu-'
mare corpus defuncti prelinus curarelis,-veslram
ecelcsiarasupposuilinierdicto.-vos lamen neiiiruni ,
har.ienus voluisfi adimplere. Quia vero-impugna-
iores Iiujusmodifideiotihodoxaenon solum-exsecra-
imir, dtimvivunt, et, si possuraus,cohibemus,ne
possint vineam Doniini demoliri, sed etiam post
niorlem ipsorum niemorianicondemnamus,ut quos
vitaesiintilaiioChristiansepalliala superficieoceul-
tavit, solers catliolicortiinindagatio persequatur,
sallem ad eorum terj-orein,qtii morbo simili elabo-
rant, discretioniveslraeper apostolica scripla prtc-
cipiendomandamus, quatenus, ne fideliumad filios"
Belial. aiiqua paiiicipatio possit esse, omrii mora
pcslposita, corpus ejusdemexinmularecurelis, vel
interdiciumin monasleiio vesiropositumobservare.
Alioquln,noveritis nos dileclis liliis... Sancti Pro-

in quadamgravi controversia cognitor seu judex ^
consiituius Jegitur : de quo praeterea nil scripium
invenilur. Stibscripsitlnnnceiilii liltpris , daiis Ec-
rlcsineLaferanensi anno nostraesalntis 1199. Diem
claiisitextrenium anno nostraesalmis 1210, luno-
cenlio tertio Romanopontiitce.

(852)-VideRaynahlum,ad aniuim1207, | 3.
(853)lili nomcnerat Pelrus:
c Anno1207, Petro abbati, et moiiaebisSS. Ilip-

pnlyii et Laureniiide Faventia,praecipillunocentiiis
PP."III, ut haereiicicujusdam, Oltonis vocati, cor-
pus, qiioriecclesiasticaseptilluradonatunifuerat in
coruin Ecclesia, exhuniarent, el exlra sanctum
locum obtegi curarent. t Monum. Faventin; col.
465, B.

(851)Deepiscopo,qui tunc tcmporisFavenlinas
gerebat infulas,valde dissenliunt inier se historlci
et momiinenla.Ac primtim audiamus Ughelluni,
Ilal. Sacr., tom.II, col. 522. "" D

c XXIII.Theodoricusvixit anno 1203.
c XXIV.Hubaldus,episcopusFaveiUinus.-annum

vix integrum FaveniiiianiariminislraviiEcclesiam,
cum ad archiepiscopalum Ravennatem promolus
est, post ctijus translaiioneni, cumJoannes, calhe-
dralis canoiiicus,cx compvoinissorapiiuli, Joachi-
iiiuiii, ex-episcopoLuiieosi caiioiiicumvegitlarem
Sancli FridianiLttcensisjara faclum,in Faveiuiinim
prajsiilenielegissel, pontifex etiam enixius poslu-
latus, biijusmodielectioniest refiagatus,negans, ex
Consiaiiiinopolitanoconcilio,illuin, qui episcopalem
diguilateincummonachali,id est pceuilentiseslatu,
commuiassel, posse iterum reassiimi ad eamriem
(iigiiitatem. QtiainobretiiUbalrio scripsit, videret
ilerum alque itcruni, ul lanlo oneri dignuspraiice-
reiur.

<XXV.Rollandnsigitur, tian.slalonuper Ubaldo,
lanquamdignussufleciusesl, cuin esset Cathedialis

A culi, el... Sancii. Siejibani abbalibusBononien. in

[ niandaiis dedisse,ut vos ad hoc auitoriiale aposto-
lica, per censuram ecclesiasticam, appellatione
jioslposita,compellere, nieriianlejusliiia, non post-
ponani.

DnluiiiRomse, aoud S. Petium, v Id. Januarii,
anno non

|
- CCXIV.

... ARCRIEPISCOPO(836),ET... DECANO,ETCAPITULI,,
MAGDEBURGENSlBUS.

Ut 0. emancipalumrecipianlin canonicum.
(Romae,vi Idus Januarii.)

Significaviinobis dilectus filiusOtlo, nopos no-
bilis viri... riticisPolonise,subdiaconusnoster, quod
de consneluriinenullusin ecclesiaveslra, priusquani

B cmancipelur, poiest stalluni, in choro, et locumin
capiiuloobtinere Cum igilur uos ipsum in subdia-
conuinEcclesiaeRomanaeduxerimusassumenduni,
et indeccnsessel, eum, ianquainnon emancipaluni,
privavipvaediclis,auctovitateaposiolic;»sedis duxi-
mus emancipnndumeumdeni.Quocirca, nniversitnti
veslraeper apostolicascripta hianriamiis,quaiemi",
ipsiim eniniicipatumhabenfes, pr;edicfa ei cureiis
hilariier assignare.

DafuiiiRomae,ajmd SanclumPctrnm, sexto Idus

Januarii, anno nono.

C pvsepositus,anno 1210.Decessit1219.)
Uaclenus Ughellus; cui si firieniadliibeamus,

Ubaldumnon nisi anno 1208, vel etiam anno 1209
"

ad sedemFavenliiianieveciiiiufuisseexisiiinandum
esl ; Tlieodoiicum vero, viiam usque ad aiuuini
1208 vel 1209produxisse : siquidemUbaldus, qni
ei proximesuccessisse dicitur, tiniini tantumiiiodo
annum Ecclesiam Faveniinamadministravit, Uot-
landus, vero, translato nupevUbaldo, anno 1210
sufiectus est. Verum, alia |>vorsussiippctuiit nio-
niinienla Fuventina, col. 464, A. ex Tonduccio,
pag. 255.

c Anno1205,Ubaldusfit cpiscopusin locumTeu- '

devici,Frasconisepiscopi,qui successeralBeinardo
episcopo (de quo yide episfolam libri seplimi90,
nol.), ad PapiensemEcclesiamiranslalo anno 1198,
secundumCainpium...

«Anuo 1207, Ubaldi,episcopiFaventini, meniio
D fit in charia archivi archicp. Ravennae.

c Anno1208.Erri deMedicinaepisiolaad Hubal-
dum,episcopuinFaventinum,continensinventariuiri
bonorumecclesiarumBuilaiet Pratac Meininiteliani
EcclesiaeS. Blasii, qtianidicil de jure suo, et non
dejure moiiasictiiS. Adalbeni in Pcreo, Ex 'labui.
archiep. Havennm,caps. F. 2097, lom. IV, Ann.
Cam. in app.eol. 274.

c Anno 1208.Ilubaldo, episcopoFavcntino, ele-
cto in archiepiscopumRavennaieni, scribit Inno-
centius PP-111, ejusque eleciionem approbal Kal.
Jiinii. KxArcli. ctrchiep.Ravennm,caps.' M. 5611,
et apud liubeum,pag. 571. »

Ecce igiiur, ex istis indtiliilataefidei inslriimenlis
probatur, Ubalduin tres vel etiara quatuor annos
FaventinamEcclesiamrexisse.

(855)VirieepistolamJibri octavi29, not.
(856)Yideepistolamlibri noui 22, not.
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CCXY(857). A

..... DECANOETCAPITULOMAGDEBURGENSIBUS.

j uod 0. nepoii ducis Poleuim, conferaitlprtvposi-"
turctm,

(Romse,vi Idus Januavii.)
Adinstav illius, cujusfuncs cecidissetestalur vox

prqpheiicain praeclaris,pro modulofragililalis hu-

manaeillcs in ministerium ejus, eujtisviccm in ter-

ns, licel immeriti, gerimus, ducimus assumendos,

qtios credimus,et litterarumscientia, el moruinho-

neslate prseclaros,ul ad dexleram sponsiassislal in

vestitu deaurato, circumamicta varietale, regina,
cui nascuiiluv pvo palvibus filii in principes sla-

lucndi. Spevantesigitur, qtiod dilecius fllius, Olto,

ne|)os nobilisviri... ducis Polonise,cui el vilaeho-

nestas el litterarum scientia suffragaliir,de bonoin
meliuspioficere debcat, et Ecclesite Deiulililer de-

servire, ipsuin in subdiaconum duximusordinan-
dum: firinamgerenles liduciam,quod non minus

ecclesiis, in quibus obtinuerii benelicia, in Ipsius
personapoterit pvovidevi,quaminccclesiisfuevitipsi
jirovisum.Verum, quia bonumsemiplenumvideluv,
quod sine adjectione relinquitur,gratiamsupergva-
liamfacere ipside aposlolicsesedisbenignitatevolen-

tes, universitalemvesiram rogandamdiximusalten-
tius et nioiieiidam,peraposlolica vobisscripta man-

dantes, quatenus, pro reverentia apostolicae sedis
et nostia, ei praeposituraniecelesiaevestrse, quam
venerabilis fraler noster... avcbiepiscopus ve-
ster (838), ante promotionem suam obtinuissevdi-(
gnoscitur, liberaliler conferaiis, inandatumaposlo-
licum laliler exsequenies, ut idem, qui eeclesise
vcslraepolerit existere non modicumfructuostis, ad
omiiiuniei singulorumdileclioncmforlius obligetur,
et nos, qtti eumdem sincera diligimusin)Doinino
cbaritate, tanto vobis graiioii teneamur vicissilu-
<line responriere,quanlo iios noveriiiiusa vobisli-
bernlius exauditos.

DattiniRomae,apud Sanclum Petrtiin, scxio Irius
Januarii, anno uouq.;

CCXVl(859).
CNESNENSIARCHIEPISCOPO.

Ul-absolvulclucemWladislaum.

(Roinae,li Idus Jatiuari.)
Piicscntiuni tibi auctoiitate concedimus,ut, si !

nobilisvir... dux Wladislaus, einollilus timore.Do-
mini, obslinantiam suam volueiii emendare, lam
ipsum, quam fantores ejus, qui pro injeclione ma-
iiutiniin clericos violenta in canoneni lataeseiilen-
liae incirierunt,et a le demuradeiiunliali fuere, se-
cundumEcclesiaeformam absolvas,et injungas eis,
quodtalibus consuevit injungi.

Datum Romae,apud Sanctum Petrum, n Idus
J.inuarii,anno nono.

1857)VideRaynaldum, ad annum 1207, § 11.
'858) Videe^istolanihbri noni 22, uot.

A
"

CCXYii(840),
SOBILIVir.O...'DUClWLADISLAO,SPIRITUMCONSILU

SANIORIS.
Redaraiulurde obslinalionesua et perpetralionema-

lorum;el hortaiur ad resipiscendum. -

(Roinse,nNon. Januarii.)

[Interrogamuste, misericordiaefili ulinam et non
ine! qusesit ista fiduciaqua confldis,aut qua for-
titudine vel consilio disponas altissimo rebellare,
qui, cum, exigentibuseulpis tuis, ab ipsiusfaciesis

ejecius, coiisiliumforte cogilas, quod lion poteris
stabilire, ut, ab ipso recedens, locum libi refugii
reperias praeter ipsum, qui profeclo,si in coel.um
ascenderis, illic est, ef, si etiam in infernum de-
scenderis, ibi adest? Quaete, fili hoininis, cogitatio

" appreheiidit, ut, prsevaricaiioni prsevaricaiionem
apponens,daiiinabiiiiei'erigerete nonmeitiasconlra
Deum,quasilutum cbiitraiigulum cogites,ac factori
tuo, quod non feceril le,-insulles?Qtiaote, inquam,
prava seduclio,dux, seduxit,ul temetipsumabigeum
tibifaceres,quialiorum ducem ledebueris exhibere?
NunqnidideoduceiiiDomiuuslecoiislituil,ulinservi-
lutisopprobriumecelesiasticamdeducereslibertatem?

Ntinquidideotibigladiusest ab ipsocollaius,utacue-
res ipsumin visceramatris tuae?Anidcirco subdidit
libi populos, ul in suorum miuistrormn excidium
illoium viribus armareris? Coliige scnsus luos et
ciuti ipsis ingredere in le ipsum,quanlaque sil po-
tenlia ma, subtilius inliiere, melire vires, ac vir-
lules enumera, et vide si fortitudine tua possesJ
ChristiEcclesiamtaliter conculcare, nisi le ipse fa-
cullatumillarum copiis extulisset, sine quibus, etsi
gereves forsiian in voluniaie iyvannidem,neqna-
quam lamen habcres in te hujtismodipotcsiaiem.
Magnumte forle repuias, sed quoad vana inundi
magualia te reputare non debes illo polenlissimo
rege majorem,qui, quoniamsuper se Doininumnon
cognovil,justum judicium in besiialem euiu habi-

i tum iiumutavit. Nec te fuerii inferior rex Israel
Manasses,qui quoniam Dominicainpoicntiamigno-
ravit, Dominicapotentia ipsum exlremaecapiivilati
subjecit. Uorribilis qtiidem est tantarum poenaruin
memoria, sed, cum siniilis culpa siniilem debeat
forniidare vindiciain, niulio libi horvibilior, esse

i 0 debel consideratioculpaeiuae,qtii, qtiasi superioreni
tibi Altissimumnon eoguoscas,in nfflictione, qtia

i Gnesnensem Ecclesiam diceris afflixisse, te Deo,
Deurnquetibi cOiilrarium postiissevideris, faciens-
que peccati pcenani ipso peccato pejorem, dum
conteiiiuis lemere disciplinani, qtiara pro culpa

( subiisli, culpabiliorredderis pcenaculpae,quamfor-
lasse fueris culpa poenae,quoninmet si niortaliier

5 illa venit in ausiim, ista quitiera venil niovtalius in

contempiuin.Perculerat siquidemaures nostrasjani
antea deteslandse cvudeliiatis auditus, quani in

pvsedielarneccleslam, el vivosecclesiasticos exer-
cere iuuUipIiciter dicebaris, sed tandcin, viro <;xi-

(859)VideRaynaldum,ad amuimI207, ^ 12.
(840i VideRavjjaldum.ad aiinuin 12^7, s i2.
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ji.ise sanclilalis, vcnerabiii fraire nostro... Gnes- .

iiensi archiepiscopo,ad sedem aposlolicam acce-

dente, quanquam de tribiilationibiis,quibtisEccle-

sia Ipsagemit, -intellexerimus multa per ipsiim,a
'
viris iamenreligiosiset inclylis provinciaecircnm-

sfantis, plurima-sunl nobis de ipsius opprcssione'

suggesta. Iuler quse,super eo tibi, si tamenet ipse
('oleas,plurimum condolemus, quod, cum propter
iiijectioiiemmanuuin in clericos violeniam,in qui-
btis, ut debes, Jesum Cbristuin non riiceris reve-

reri, prsediclusarchicpiscopus te'denuntiayevil in

•canonemlaite senleniiaeincidisse, ac eliam praeier
id censuram in te caiionicam exercuevif, pvo.eo

qnod facuhalesunivcvsascujusdain episcopi dece-

denlis a le-invasas resliluere denegasti, tu, di-

sclplmam ecclesiasticam vilipendens, non solum

noluisti debiiam super his saiisfaciionem im-

pendere, vennn eiiam in ipsum et ecclesimn

suamjugnm servilulis non desinismuliipliciter ag-
gravare. Porro, cum, ex consueludinegeneralijiro-
vincisecircumsianiis, ad locoruniepiscoposspeclet
collatio praebendarum, tu praebendas Gnesnensis

ecclesiaevelipse conferre moliris, vcl aliquibusfa-
cis interdum pro voluntate lua per impressionem
conferri. Sanctorumquoquereliquias, etipsius ee-

clesiaeornamehta,seii^uemlibelthesaurumejusdem,

praedecessorumtuoruin, aul "dtieum, vel etiam
aliorum fideliumsiui devolionecollatum,auclorifate
faeis propria custodiri, nec ea sinis per eumdem

arehiepiseopumet capilubun, secundum consuetu-
dinem ecclesiarumPoloniae,procurari, non allen-

dens, quodnonsolurhin nova lege ad viros eccle-
siasiicos hujusmodi pctiinere noscuntur, verum
ellam in veleri per leviias jjrsecepitDoininus vasa
et ornamenla labevnaculi cuslodiri. Immunilates

insupcrEcclesiifinbn i-eYeritus,quemdamcaptivum
servandtirain pvaedictaecclesiaposuisti,pvsecipiens
circa eum per canonicosadhiberi cuslodiam,et de
facultaiibtissuis eidemnccessaria provideri.Cleri-
cos vero, in -sacvis ovdinibusconstifutos, in igno-
miniamJesu' Chvisli cavceiibus intevdumet lov-
nienlisaffligis,in bis et aliis archiepiscopuromemo-
j'atum, el ecclesiamsibi commissamlam crudeliler

persequendo,ut, si etiam verbo laceat, oppressiones
tuas exsiliofatealur. Quia igitur affllciionemeccle-
siaasupradiclse,ac imim quoque periculum, quod
versaiurin ipsa, dissimulare nec volumus, nec de-

beiuus, nobihialem luani monenms alientius, et

lioiiamur, et, per salutem lam animaeluaequarn
corporisobiestanles,per Jesum Cbristum, in cujus
noininefleclitiivomnegenu ccelestiuni,lerrestriura,
et eliaro infernoruni, riisirictelibiprsecipimus,qua-r
lenus, te sub poienli manuejus htimiliaus,supeviis,
)io quibuscensuvamecclesiasticam iucuvvisti,re-
riiread niandaluiiiEcclesisenon postponas,et non-

impediens, nec faciens impediri, quomimis idein

archiepiscoptis, proul ad ipsum de jure periiuct,

(841)Yide Rayualduni,ad annum1207,§ 12.

A lihere conferat praebendas-etpersonatus ecclestae

memoraia;,ac sanciorunireliquias,ac caeleraorna-
nicnla ipsius eeelesia*,vel lhesaurum,sicul superius

- esl expvessum,per se custodial et faciat, pvoutex-
pedil,-per Capituluiii cuslodiri: prorsus ab ipsius

archiepiscopi,et Ecciesiae,seu yirorum ecclesiasfi-.
corum persecufione desistas, et eos iu aliqiiibus
non oflendas; auin imo, praediclumai'cb:episccpum
liabens in plena reverentia el honore, te sibi supcr
his, imoDeo in ipso, huinilisalisfactioneconcilies,
inquibus te constal divinamiracundiamprovo;asse.
Speramusenim, quod, si conversusegerispceniien-
liam, el eidem "archiepiscopo,tanquarn palri tuo,
filialidevotionestudueris adhserere,sua le raerita

promovebunl in mtillis, utpoie super quo, velul
B credimus, ila Deocomplacuit, ul pro subditorum

salule non crcdatur ipsius precibusdefuiurus, qtti
pro luiela ecclesiasticselibertatis suum specialiter
spirilum suscilavil. Prsediaquoque, vel alia, sive
sint ecclesiaslica,sive palrimonialiabenelicia,qui-
bus diclum arcbiepiscopuiri,vel eos, qui sibi ad
defensionem Ecelesise aslilcrunl, pioponeris spo-
liasse, cumfructibusinde perceptiseisdemresiitue-
ve non postponas, ei tuos nihilominus subriitosad

plenariam i"estiiulionem eoium, quae illis sunt
ablata per ipsos, tradita libi poiesiale compellas.
Nihiloniinuseliam monachosde Molchina,quos di-
ceris expulisse, redire ad monasieiium suum, el
mancre in eo cum debita libertate permittas. Alio-

quin, quanlumcunqiienobismoiestumexistat le in
C aliquo uioleslai-e,quia lamen deierre Deomagis,

qiiamhomini nos oporlel, senleniiain, qu;m pra;-
diclus archiepiscopus lulit in le propter alqna
prsemissoiiim,vel propler omnia, seu etiam propter
singula, quaevel bacleiuis in libertaiem ecc.eoiasti-
cam altentasii, vel, quod absit! iu posletum atien-
tavevis, in le, vel illos, qui beneflcia sua de nianu
ttia snscepevinl, seu le in ipsius prsesumpseiinl
persecutionefovere, rationabiliter duxerit promul-
gandam, firniilalem decernimusdebitain obinerc,
venerabilibusfralribus noslris.... Pragen OIo-
mucen.... Misnen.et universisPolonien.episcopis,
praecipiendoinandanles,uleam, sicui ralionabiliter
lata fuerit, quoliesab eo fuerint requisiti, usque ad

rysatisfaclionemcondignam,auctorilale nostra faciant

inviolabililerobservari, singuiisdoininiciseifesiivis

diebus, pulsatis eampanis,el candelis acceiisisso-
lenuiiier innovanleseamdem.

Datum Roinse,apud Sanctiim Pelrum, ii Nonas

Januarii, anno nono.

-CCXYIII(841)
'
-

- UNIVERSISPOLON1ENSIBUSEPISCOPIS.

Super eodem.

(Romse,IV ldus Januarii.)

Perculerat siquidcmaures noslras jam anica de-
tesiandaecrudelilalisaudilus, quain nobiliisvir...
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diis Wlailiblausin GnesnenseinEcclesiani, elc,- in ,

eumdem feremodum, usquein finem.
DatmnUomae,apud SanclumPelruni, quarto Irius

Januavii, auno nono.
CCXIX(842).

.UNIVERSISCIIR1STIFIDELIBUS1NPOLONIACONSTITUT1S.

Ui solvanldebiium censum Romanm Ecclesiat.

(Roinie,NotiisJanuarii.)

[Si niemoriter leneretis AnaniaaSaphiraequesnp-

plicium, qui pro culpa fraudaii prelii, quod ex

agris acceperanl, lerribili nltione puniii, ad pedes

apostolorumprincipisrepentirioinleritu corruernnl,
in solulione census,quenibe.UoPelro debetis, fratt-

dsm vilnrelis, ul credimus, adhibere. Adnoslram

siqmdem audientiam noverilis pervenisse, quod,

cum, ex consueludineregionis, usualis monela per
aiinum apud vos tertio renovetur, et quae prius in

usu ftierat, demum reddaiur vilior, usu alierius

succeilenle, vos eidem Aposlolo ceusum debitum

illodiifertis temporepersolvendum,in quo monetse,

quam solvitis, vilior usus erit. Licelergo bonorum

veslrorum omnipolcns non indigeat, quia lamen

periculosumesl vobis, qtiorl debclis eidera, vel per
fraudemimmiiiuere,vel per iiigvatilutlineinirelinere,
iiuiversitatemveslram monemus,atqtie etiain hor-

tamur, et pev aposlolica scviptapvseripimus,man-

danics,.qualenuscensuinipsum sine cujuslibetfvau-

dis vilio, move solito, porsolvatis. Alioquin, sen-

leiuiani, quam venerabilis frafer nosier Gne-

snensis archicpiscopus, in ej'usdcnicenstis vel de-
tenlores ingralos, vel lemerarios .frattdatoresratio-
nabililcr duxerii proniulgandam, usqtie ad satisfa-

clionem eondigiiani, firuiilalem decernimus de-

.biliiih oblinere.

DalumRom.e, apud Sancium Petrum, Non. «a-

nuavii, anno noiio.]

. CCXX (U%).
UNIVERSISDUCJBUSINPOLONIACONSTITUTJS.
Ut non biipediantsolulionesdecimarum,

(Romae,u Non.Januarii.)
Si cuiqunm exvobis dixisset Dominus, decimae

ac primitiaettiaa sunl, quemadmodumeas asseril
suas esse, possciis forsilan ipsas eavtiiiidebitoribus
conrionare. Cumautem aliena largiri nequaquain
esse Iiheralilas videatur, de nobilitale vestra non

possumns non mirari, quod, sicttl accepimus, cum
inierdumvel obsequenliumvobis remunerare labo-

res, vel aliquorum devotionemvobis iniendilis pro-
curare, ipsos d«faclo,curo de jure minimevalealis,
a solulione deciniarura absolviiis, miiitis-forsitan

iiijuriari Dco ptilanles, quoniam ista sustinet, el in

aperto vestram iiijuviain non- vepellit. Ne quando
igiiur vobis Dominusirascatur, el in lolo veslro vos

puniat, qui suam lemere particulam conlreclatis,
universitatemveslram monemusalieuiiiis, et bor-

lainur, per apostolicascripta mandantes, quaienus,

(852) EpistolaniIiancvtilgavitRaynaldus, ad an-
nuni 1207, §. 15. ldeoque Iiicuncis iuclusa exhi-
betur.

£. a lemeriiate hiyusmorii de cseterodcsi.stentet, non

impediatis, nec faciatis aliqnalemis impediri, quo-
minus decimsesuis ecclesijscum inlegiitate debifa

persolvanlur. Alioquin, senlenliam, quam venera-
bilis frater noster .... Gnesnensisarcbiepiscopus,
in vos, seu delenloresearum, ralionabilitei duxerit

proferendam, usque ad salisfaclioheiii condignam,
elc, ul in alia. t

Datum Romae, apud Sanclum Petriun, secuiido
NonasJanuarii, anno nono.

CCXXi.
.... DUCIS,ET ALIORUMNOBILIUMP0LON1.B

CAPELLANIS.
Ul solvanlcalhedralica.

(Romae,n Non.Januarii.) .
B Cum, ex eo quod saecularibusdominisdeservitis5

prselatis eeclesiasticis debifamsubtrabere vos non
deceat revevenliamet honorem , praesenliumvobis
aucloriiate inandamus , et distvicte pvaecipimus,
quatenus avchidiaconosveslvos, .cum pavochiam
visilando, ad locaveslva pevvenerinf, honesle veci-

pere siudeatis, et, procuvationeraeis debilam exhi-
Iientes, cathedvatica, qusedebenluvavchiepiscopo
vei episcopis, cum integrilate debila pevsolvalis.
Alioquin, senlenliam, qnam venevabilis frater no-
stei'... Gnesnensis arcbiepiscopus, in vos proplev
hoc rationabiliter duxerit promulgandam,etc.

DaluniRomoe,apud Sanctiim Petrum , secundo
NonasJanuarii, anno nono.

CCXXII(844).
UNIVERSlSCLER1CISECCLESIASTICABENEFICIAINPOLONU

OBTINENTIBUS.
Ul archiepiscopoGnesnensiunanimilerassisient.

(Romae,n Non. Janliarii.)
Cum lurpis sil omnispars, quaesuo non congruat

universo, praesentiumvobisaucloritate mandamus,
et districleprascipimus, quatenus venerabili fralr".
nostro... Gnesnensi archiepiscopo, qui pro vestra
et Ecclesiselibertale laboraf, unanimiier assislatis,
eique, sicul cbarissiini filii, pio patri laliler adhse-
rere curetis, quod, universilatis vestrse sufftiltus
auxiliis, cnm adjutorioDei eflicaeilevpossit occur-
reve imniinenlibusEcclesiae.detrimeniis.Nos eiuiu
eidemdedimusin mandatis, ul, quicunquevcslrum

D secuspraesumeretattentare, pev suspensionemofli-
cii benefieiiquesubtraclionemipsum ad id compel-
lere non poslponat,

DatumRomae,apud Sanctum Petrum , secundo
Nonas Januarii, anno nono.

i CCXXIil(845).
UMIVERSISDUCIBUS1NPOLONIACONSTITUTIS."

' (Romae,nNon. Januaiii.)
; Quoniamln Polonisepatiibus aliquorum.utacce-

pimtis, insoleiitianimis in libcrtatem ecclesiasticam
debacehaUir, qui, sibi eleetiones praesulumusnr-

panles, per clericos, ad quosperlinenl, non sinunl

(843)YideRaynaldum,ad annum 1207,§ 15.
(841)YideRavnaldum, ad aniitim1207, § 12.
(8451YideRaynaldtun, ad aunum 1207, § 12.
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eas canonice celebrari, universitatemvestrara mo-1
nemus altentius, et horlamur, per aposlolica scri-

pta sub inlerminalioneanalhematis inhibentes , ne
in electionibusipsis quidquam vobisusurpare len-

telis indebitae polestatis , sed polius permitlaiis ,
easdema canonicis,sive clericis, ad quosspeclant,
lam canonicequam libere celebrari , quosiibel ve-

straeiurisdiclionisubjeclos, qui contra inhibitiohem

apostolicamquidquamlemere praesumpseiintallen--
tare, a temerilalesua poleElate.vobis tradila com-

pescentes.
Datum Rornse, apud Sanclum Petrum , seeundo

NonasJanuarii, anno neno.

CCXXIV.

CAPITCLOLANCICIENSISECCLESIvE.

Confirmaleis,proulpossidenl,quamdamprmbendam.
(ApudS. Petrum n Non. Januarii.)

Justis petentium, etc, usque assensum, prseben-
dam, quam nobilisvir, Marlinus, exsuis redditibus

ecclesiseveslrsefecil, quametiam venerabilis frafer

nosler... Gnesnensis archiepiscopus, cum capituli
£ui consensu,collatis decimis ampliavit, sicut eam

"jusleac.pacificepossidelis, vobis, et per vos eccle-

siaeveslraeaucloritaleaposlolica eonfirmamus, ete.

Nulliergo, elc. Si quis autem, elc.

DalumRomae,apud Sanctum Petrum , secundo

NonasJanuarii, annonono.

CCXXV.
EIDEM.

Simile de canloria.

(ApudS. Petrum, n Non.Januarii.)
Soiel annuere, eic, usque assensum, canloriam,

in ecclesiavestra per venerabilemfralrem nosinun.

Gnesnensemarchiepiscopum*,de capituli sui con-

ser.su,et claraememoriasMesconis,ducis Gnesnen-

sis, favore provide constitutam, vobis, et per vos

ecclesisevesirae,elc, ul in alia.
DatumRomse, apud Sanclum Pelrum , secundo

Nonas Januarii, anno nono.

CCXXVl.
CANTORIGNESNENSISECCLESLE.

Similede capella.
(ApudS. Petrum, n Non. Januarii.)

Cuma nobis petilur, etc, usque assensu; capel-
lam, quambonaemeraoriaedux MescocanloriaeGnes-
nensis ecclesiae, cnjus honore fungeris, pvovida
pielate concessil, cum decimis a vencrabili fralre
nostro Gnesnensiarchiepiseopoeidemcantoriae

concessis, sicut eam juste possides et quiele, libi,
ac eidem eeelesia;auctoritaie aposlolica confirma-

mus, elc Ntilliergo, etc. Si quis autem,elc.
Dalum Romae, apud Sanctum Petrum, secundo

NonasJanuarii, auno nono.

(846)Vide Raynaldum,ad aunnm 1207, § 12.

PATEOL.CCXV.

ft. CCXXVII(846). =

..^..CNESNENSIARCIUEPISCOPO.
Facit ei poleslalemcanonicam censuramin duceni

Wladislaum ac faulores ipsius, nisi resipiscat
exercendi.

(ApudS. Petrum, iv Idus Januarii.) f

Cum tua pro te loquantur opera lestimonium,

quod promptamgeris in lege Domini voluntalem,
ut liberlatem ccclesjaslicam, pro qua specialiter
inter cireumpositos tibi praesules Deus creditur
lutim spiritum suscitasse, plenius possis, ipso ad-

juvanle, defendere, specialem aucloritalem a nobis

dignum duximus le habere. De lua- igifur provi-
dentia plenam fiduciamoblinentes, auctorilate libi

prsesentiumconferirauspotestatem, ut, nisi uobilis

B vir... dux Wladislaus,aflectuper te paterno com-

monitus, ab ecclesisetuaepersecuiione cessaverit,
et libere te permiserit ponliiicale in ipsam et ejus
subdilos ofliciumexercere, tam in etim quam uni-
versos faulores ejus, el illos etiam, qui eeclesiae
tuae immunitales, praesertim de quibus est aposlo-
lico privilegio communila, tetnere praesumpserint
violare, canonicamlibi liceat, praeviaratione, cen-
suram ac senlentiam, quam pr„otulerisin Iiujns-c
modi, per, quoslibet Poloniensium ecclesiarumepi-
scopos et praelalosfacias, si necesse fuerit, usqtie
ad satisfactionem condignam inviolabiliter ohser-

vari, contemptores, appellalione postposila, eccle-
siastica districtione cogendo. Prauerea, cum non-
nullae praebendaeac personalus, in praejudicium

C tuum, seu proedecessorumtuorum, a memovatoduce

dicanlur, ac etiam ejus patre, conlra canonumin-
slitula collati, per praesenliatibi scripta concedi-'

nius, ut collalionemeorum, seu eliam alienalionem

quorumcunque bonorum, in ecclesiae memoratae
. jacluram absque consensucapituli tui factam, tibi

liceat legitime revocare, contradiclores, appella-
, tione remota, per censuram ecclesiasticamcompe-

scendo. Nulli ergo... noslrse concessionis,etc»Si

quis autem, etc.
Datum Romae, apud Sanctum Petrum, quarto

IdusJanuarii, anno nono.
CCXXVIII(847).

UNIVERSISEPISCOPISINPOLONIACONSTITUTIS.
8l senteniiamlatam conira episcopumPosnaniensem

D facianl observarj.

(ApudS. Petrum, iv Idus Januarii.)
Ad confusionem... Posnaniensis episcopi, non

polest in memoriamredire, quod unus ex duodecim
Chrislumtradidil, et inangelissuisreperitAltissimus

pravitatem. Cumenim vir eximiaesanctitatis, vene-
rabilis frater nosler ... Gnesnensisarchiepiscopus,
contra filios hujus S3eculipro ecclesiaesecuraverit

opponere libertate, nominatum episcopum, quem
speravit inter filios lucis sibi fideliler adhserere,
Christi reperit in ipsius Ecclesia proditorem. In

quem demum cumanledictus archiepiscopus,exi-

gentibus culpis suis, ralionabiliter prolulerit sen-

(847)Vide Raynaldum, ad annum 1207, § 12.

34. -pc7*
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lentiam interdicti, ac illc, ipsius sententia vilipensa,
coram Ecclesiaepersecutore prsccipuo,exeommnni-

calo nominalim ab ipso, divina celebrare oflicia

prsesumpsisset, propler quod vincuio fuit excora-

municalionis aslrictus, licet postmodum, poenitu-
dine simulata, sicut constilit ex poslfaclo, ftierit

absolulus, denuo lamen el in culpam est relapsus
eamdemel in prislinam sentenliam revocatus.Nos

igitur, altendentes, qttod pradictus episcopus tanlo

fortius nervo debet ecclesiasticse disciplinse con-

slringi, quanto innocentise lora, quae in aliis de-

buerat moderari, damnabilius in se ipso laxavit,
universilali veslraemandamus, et districte prseci-

pimus, qualenus sententiam ipsam, et illam, quam
idem archiepiscopus in canonicoset alios clerieos

propler excessum similem simili ultione rationabi-

liter promulgavil, usque ad salisfactionem condi-

gnam, etc., ut supra.
Datum Romae, apud Sanctum Petvum, quarto

Jdus Januarii, anno nono.
CCXXIX(818).
DUCICRACOVIENSI.

Recipitursub prolectione.

(Apud S. Pelrum, n Non. Januarii.)
Sacrosancta Romana Ecclesia, elc. [Eapropter,

dilecte in Domino fili, sinceritatem devolionis ac

fidei, quam erga nos et RomanamEcclesiam habere

dignosceris,atlendenles,personamtuam.cumducalu

Cracoviensi, et omnibusbonis luis, quaejuste pos-
sides el quiete, sub beali Pelri et nostra pro-
tectione suscipimus, et prsesenlis scripti... aucto-

ritate praesentiumdislrictius inbibenies, ne quis te

super eis prsesumatindebitemoleslare.Nulliergo...
nostraeproteclionis et inhibilionis,etc. Si quis, etc

Datum Romae, apud Sanclum Petrum, secundo

Konas Januarii, anno nono.]
CCXXX(849).

" ARCHIEPISCOPOGNESNENSI,

Ut laicos spolianlesclericoscompescat.

<ApudS. Petrum, u NonasJanuarii.)

Inter cseierosmolesliarum angores, qaas in Po-

loniae parlibus Christi dictlur Ecclesia suslinere,

plerique laici viros ecclesiasiicosmobilibus et im-

mobilibusrebus, quaeipsos palrimoniorum ralione

contingttnt, prselermissojuris ordine, non metuunt,

'spoliare. Quia igitur in clericortim oppressionibus
Jaicorum est insolentiae resistendum, fraternitaii

tuae per apostolica scripta mandamus, qualenus

liujusmodi praesumptores, rnonilione prsemissa,
sublato appellalionis obstaculo, per districtionem

ecclesiasticamasua temeriiatecompescas.Praeteiea,
cum populus genlium, licet in tenebris ambularet,
sacerdoics 'suos et levitas initantum duxerit bono-

randos,utPhavao,vexiEgypti, caetevissevvilutisub-

actis, eos non solum in pvislinaservaverit libertaie,
sed eliam alimoniamipsis de publicoministraveril;

(848)Epistolam hanc exhibct Raynaldus, ad an-
Rum1207, § U.

(849)YideRaynaldum, ad annum 1207, § 12.

A prineipes saeeulares,qui clericos in Polonia consii-
lutos taliis et aliisexaclionibus inquietant, tu a&
bujusmodi praesumptionedesistanl, prudenler mo»
neas et diiigenter inducas et, si neeesse fuerii,
canonicacensura compellas.

DatumRomae, apud Sanctum Petrum, secundo
NonasJanuarii, anuo nono.

CCXXXI.
EPISCOPOPOMERANIJE.

Ut obedialarchiepiscopoGnesnensi.

(Apud S. Petrum, NonisJannarii.)
Venerabilis frater nosler.,. Gnesnensisarchiepi-

scopus, in nostra proposuit prsesentia constituitts,
quod tu debilamei obedienliamexhibere recusas.
Quia igitur pali nec volumus , nec debemus, ttt

B dignilas ejusdem archiepiscopi per quemquam le-
mere minualur, fraternitati ttiao per aposlolica

scripta mandamus, alque pvaecipimus, quatenus
obedienliamet vevevenliamdebiiam ei impendeve
non posiponas.

Datum Romae,apud Sanctum Pelrum, Nonis Ja-

nuavii, anno nouo.

CCXXXII.
UNIVERSISEPISCOPISJNPOLONIACONSTITUTIS.

Ul subveniantdiclo archiepiscopo.

(ApudS.Pelrum, Nonis Januarii.)
Cumnemovestrum mercenariosuo relribulionem

posset debitam denegare, profecto de retributione
venerabilis fralris nostri ... Gnesnensis archiepi-
scopi, qui non solumobveslram quietem,sed etiam

C ob generalemEcclesiarumPoloniensiumIibeiialem,
in mullis anxielatibus el periculis Jaboravil hac-

tenus, el laboral, religiosa vos convenit sollicitti-
diue cogitare. Hinc esl igilttr, quod universitaiem
vestram monerausatlentius, et hoiiamur, per apo-
slolica scripta prsecipieudomandantes, qualenus,
altendenles, quod in exsilio, quod pro communi
Ecclesiarumvestrarum liberlate subivit, mullipli-
cibus esl gravatus expensis, quas uiique non ex
Ecclesiaaproprise facullatibus, sed ex palrimonia-
libus bonis, mutuoque susceptis, dignoscitur perfe-
cisse (850), ob reverentiam apostoiicsesedis et no-

stram, laliier ei subvenire procuretis in ipsis, quod
in certamine, quod eertavit ac certat, veslris possit
et militare subsidiiset meritis triumphai-e.

Dalum Roniae, apud Sanctum Petrum, NonisJa-

nuarii, anno nono.
CCXXXIII.

CAPITULOLANCICIENSISECCLESl*."•

Confirmanturpossessioneset bonaproutjusle tenent.

(ApudS. Petrttm, vu Idus Janttarii.)
Solet annuere, etc., usque' assensu. Sanctua-

rios (851),cum villis eorum, qiios venerabihVfraicr

nostev ... Gnesnensis archiepiscopus, de consenstt

Mesconiset Corradi dueum, canonicorumquesuo-

rum, ecclesiae veslrae provida pietate concessii,

(850)Forte, pertulisse..
(851) Sanctuarios,id est hominesecciesiarumT$-

nenles.YideCANG.Glossar.lom. VI, col. 121.
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quorum videlicelhaeesunt nomina; Ozris,cum filio

-Boteheli, Sava,Dalevo, Pirvos, Yogien, Cropidlo,
Rosnat Chotemiv,Golei,Tavgosa,Nedelis,Vencec,
et Pet. filiissuis, Vogen, Borecli, Brubno, Zeiivy,
Zellie, Zlella,Rac, Cantro cuu>Rados filio, Sotlec,
cum Nieolao et Pet. filiis suis, Martin.cum Nezul
fratre suo, Vilcostcum Miloslvig,filiosuo, Nevatde
cumGozeslaus,filiosuo, Clivis.Nezbil, Zivac,Dom-

mae, <elColebic riepotes ipsovum, sicut eos. jusie
ac paciiicepossidetis, vobis, el per vosLanciciensi
Ecclesiae auclorilate aposlolica conflrrnamus, et

prsesenlisscripli, etc. Nttlli ergo, etc. Si quis att-
-lem, etc.

Dalum Romae,apud Sanclum Petrum, sepiimo
Idus Januavii, anno nono.

CCXXXIV(852)^
..... POLONIENSI-ARCHIEPISCOP0.,

QuoHbeneficiaecclesimsumnon possint cbnferriper
smculares.

(Apud-S. Petruro, iv Idus Januarii.)
Ideo sumus ad apicem summi pontificalus, Do-

mino disponente, vocaii, ut, nostrae sollickudinis
siudio, qusein ecclesiisDei fuerinl emendanda, in
melitis reformenliir, et quod in eis conlra slalula
«anonum allentaiur, falce moderaniinis apostolici
uebeal reseeari. Eapropter, venerabilis in Christo
frater, ut in ecclesia iibi commissa, quaei'ec(a sunl
liberius -valeant adimpleri, ad exemplavfelicis ve-
cordaiionis Coeleslini papae, praedecessoiisnosivi,
praesentiuniauciorilate disirielius inbibemus, ne in

ipsa ecclesia,yel in aliis episcopalibusecclesiis tuae-

jurisdiclioni commissis,per saeeulavempoleslalem
ieneficia-ecclesiastica de csetevoeonfevantuv,cum
taiis collatiomanifeslesacvisobviet institutis. Nulli

ergo noslva; inhibitionis, elc. Siquis au-

temyelc.
DatumRomae,apudSanctuni Petvum,quavlo.idus

Janiiarii, anno nono.

(852) VideRaynaldum,ad aiinuin4207, § 12,
(855) Diversa epistolae liujus fragmenta repe-

riunlur in Decretalibus,1° lib. i, lit. 17, De filiis
presbylerorumordinandis, vel non, cap. 15; 2° lib.
iii, lil. l,De vita el honeslaieclericorum,cap. 12.
Quaeutrobique leguntiir, hic uncis inclusa sunt;,
variaeefiam lectiones admarginem apposilae.Eam-
dem epistolam iaudat Raynaldus, ad annum 1207,
§ 15. *

(854) In Decrelal. Dei.
(855)VideDecret. lib. iu, lit. I, De vila el ho-

nesialeclericorum,cap. 12.
(856) Decreial. legunt aliquibus et omittunt

verba trib. anni el infra^ua;,.. sequuntur.
(857) His temporibus ludi-theairales solebant

fieri in Ecclesiis el ad ludibriuin inlroducebantur
monsira lavvaruin; ver.im etiamjionnullis in festi-
viiaiibns clerici .insanisestise ludibria exprcebant,
id esl personati seu iarvati procedebant in eccle-
sia; quae consuetudo, seu potius corruptela, dam-
nafur/uc, ne per Inijusmodi turpiliidineiuEcclesiae
coinquinetuvhoneslas. Eadem consuet.udoj'amolim
irrepsevat in Ecclesia Consianlinopol.itana,ut cle-
rici Iarvati luderenl in Ecclesia" in die -Natalis
Chrisli, et Luminarium, amiclti monachorum, vel
mililuin, vel variorum animalium specie : quatn
coasueuidiiiemnotatBalsamo in can., 57 syuod. vi,

A" CCXXXV(853)
GNESNENSlARCHIEPlSCOPO,ET«UFFRt-

GANEISEJUS..
JJl publice'uxoralos non admillanl ad ecclesiasticas

dignilates.
(Apttd S. Pelrum, vi Idtis Januarii).

[Cum-decorem domus Domini(854),] et locum
labernaculi gloriaesuaediligere vos oporteat, accu-
rafa vobis est solliciludine praecavendura,-ne in
commissis vobis ecclesiis illa temere praesumantur,
qtisevel in eis lampademveligionisexstinguere,vel
mundiliamvideanturminisli-orumDominimaculare.
Ad nostram siquidem noveritis audieniiam perve-
nisse, quod quidam, in vestvis.dicecesibusconstituli,
publice etimmulieribuscontvahentes,ecclesiasticas

U non verenlur suscipere dignilates, et nonnullarum
eeclesiarum canonici, quorum Iumbos,juxta ver-
bum evangelicaeveriiatis, decerefesse p-aecinclos,
ac in eorum raanibus lucernas bonaeoperaiionisai-
deve, usque adeo Iuxuriae sordibus pulruerunt,
quod nec eiiara ignominiam suam velint lurpitu-
dinemquevelare, quin imo filios,ex infami genera-
tionesusceptos, ad ministerium altaris, quo se reri-
dunt inriignos, indignius secum irahunt, ac si non
saiis in opprobviumovdinisclevicaliseorum"incon-
tinenlia*foret cognita, nisi natorum, in f-ublicum
deductovum, loquentiumque testimoniuin /contra

ipsos, essel oslensionesedula cpmprobala. Cuniqne
in ecclesiis, in quibus hujusmodiclerici Iocumha-

bent, nuilta enormiler allenfentur, dum in eisdem
P fermentata patrum et filiorum, tiepotum etiam, et

aftiniumparentela inordinate minislrat, qnia vide-
licet, amore praedominanle carnali, vcverentia

spirilualis tepuit inter ipsos, unde nequaquam
unus quodlibel facere propter alium prsetermittit
per insoJenliam eorumdem (855), inicrdum ludi
fiunt in eisdem(856) ecclesiis theatrales (857), et
non solumad ludibtiovumspectacula inlvoducuntur

in TvuIIo: 'A)1Kv.cdrtvi? vJ:/iptv.oiv.axaxivaciopr&e,
TrposStatpopaplxao-yjipaxi^ovxaiTvpOGaizsTa,v.aiisoxs
p.kŷ nf/ipcteiv x£>(iEo-oviwxiielv.-/J.no-iagp.exao~xpa-
xivnir.Ssva.ii.fiavhtripyyixat' TTOXSSe v.al co?fiova^oi
xpotSsvova-ui),ij y.aiw??5a xexpaitooa.Sedet quidein
clerici in qtiibusdam feslis varias personas su-
scipiunt et effingunl, et aliquando quidem ense.
cincli, cum mililaribus veslibus in ecclesim ine-

3 dilullium ingrediuntur; atiquandovero,ut tnonachi,
progrediunlur,ei ul quadrupedia animcdia.Eanidem
labem Eeclesiaevariis conciliisinsectati sunt Lalini,
ei hoc esl quod diciltir verola vel cervolo Jtidere,
Synod. Altissiodor.can. 1. Noji ticetrKalendisJa-
nuariis verolaaul cervolofacere,velstrehas diaboli-
cas observare, vel urso ludere. Gonc Natineiens.'
Nulluspresbylerorum,aui lurpia joca, vel urso, vel
tornalricibusanie se fieri palialur. Can. Nullus 44
rf;s(.;can.IV«W«s,Decouseecr.,disl.S.Velanturciiam
clerici turpes ludosursa vel lornatvicibus faceie, iri
esl tovneamenta,seu ludos equeslres et hasiiludia,
qua; vulgolovneamenLa,a Latino barbavo tornare,
quo usus est ipse Augusiin. lib. 1 contra littcras,
Petiliani, cap. 89 : Non solumfustes tornare, sed
eiiamferrum librare, el fundas circumageredidice-
runt. Ejusdem. aelalisprobrumfuil, qnod in diebus
solemnibus Paschae et Peritecosies solebat una e.
mereiriculis clericorumregina crcari, qnae,purpura
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in eas monstra Iarvarum,Yerumeiiam in tribus anr.

-festivitalibus,qumcgnlinueNalalem Chrislisequun
tur diaconi, presbyteri, ac subdiaconi,vicissim(858
insaniaesuaeludibria exercentes,per gesliculaiionun
suarum debacchationes obscenas, in conspecti

populi, decus faciunt clericale vilescere, quen

potlus illo tempore verbi Dei deberelprsedicatiotii
rouleere. (859).Quia igitur, ex officionobis injuncio
selus domus Dei nos comedil, el opprobria expro-
braniium ei super nos.cadere dignoscuntur,[frafer
nitaii vestrse per aposlolica scripta (860) manda

rnus (861),] qualenus, ue per luvjusmoditurpiiudi
nem Ecclesiaeinquinetur honestas, eos, qui suu

publice uxorati, non admillatis de cseleroad eccle

siaslicas dignitates, [el admissosrepellalisab eis

qttas non possunl sine pravo exemploet gravi scan

dalo relinere (862).[FilVisquoque(Wi) canonicorun

prsebendasin eisdem coitferri ecclesiis non sinalis,

quarum (864)sunt canonicipalres eorum, cum, in-

dccorum sit, ut in .aliaris officioillegitimus ftlitis

impudico pairi ministrel, in quo unigenitus Filiui

aeterno Palri pro salule humani generis victiraa-

tur(865), (866)praelibatamveroludibriorumconsue-

tudinem,vel potitts corrupielam, curetis ab ecclesiii

veslris/a/iterexstirpare,] qnod vos divini cultus e

sacri comprobelisordinis zelalores.

Dattiin Romse, apud Sanctum Petrum, vi Idui

Januarii, anno nono.

CCXXXVI(867).
KOBILIBUSVIRIS,DUCIBUSINPOLONIACONSTITUTIS.

Vl desislanl ab occupalionefacullaiumecclesiarum
vacaniium.

{ApudS. Pctrum, lvldus Januarii).

Si, qusscunquesuper lerram habetis, ab eo, qui

liabital in ccelis,reeognoscitisvos habere, satis qui-
dem repulare debetis indignum, ut per polenliam,

quam accepistis ab ipso, in ministris suis iiijuriam

inferatiseidem. Accepimussane, quod, cumaliquos

provinciae vestraepraasules a praesenti saeculomi-

grare contingit, vos, qui, sicut eorum praecipui

filii, vidtialasdebevelisecclesiasconsolari, dolorem

super ipsarum dolorem apponitis, facultates anli-

slitum decedenliuminvadendo, quae polius eorum

debuerant successoribus conservari. Quia igiiur,

amicla, et corona redimila in sublimi soliocolloca-

baiui.el circum qunmnon sineidololatriaper loluin
diem cborcae ducebaiilur. JSgid. Aiiresevallis,dc

gest. Leodiens. cap. 40. Sacerdotesquippe, cwterm-

que ecclesiaslictvpersonm,cum universopopulo, in
solemnitatibusPaschm el Penlecostes,cum sanctam
devolius aliis diebusecclesiamfrequenlare, el Deo
servire lenerentur,aliquamexconcubinissacerdolutn,
purpuratumac diadematerenitenlem, in emmenliori
solioconstitulam el corlinisvelalam, reginamcrea-

banl, et coramea assisleniesin choreis, lympanis,et
aliis musicalibusinslrumenlistola dte psallebanl,el

quasi idololalro;effecliipsam lanquamidolum cole-
vanl, Ait monslratarvarum, Nannetense conc-locis
inodo laudnlis, larvas dwmonum.AriditBurchaid.
lib. n, cap. 161, quas vulgo talamas dicunt, noslri

masques.Nonprohibenlur auteni clerici pia specla-
cula edere,veluliNaliviiatisChristi, adoraiionisma-

gorum, infanlicidii llerodiani et passionis Christi

A etsi semper ecclesiisoporleat vos deferre, prsescr-
lim lamen viduifalistempore vos eas convenilre-

vereri, universifaiemvestram monemus et«xhor-

tamur attenlius ac per eum, qui, pro noslris ini-

quitalibus cruce pendens, Eeclesiaesuaeprivilegium
liberlalis proprii sanguinis aspersione conscripsif,
oblestandos vos duximus et rogandos, quatenus,

ecclesias, in veslris flnibusconstitutas, debita pev-
miltentes lifcevtategaudere, in pastorum deceden-
lium mobilesac immobilesfacultalesnullius sestibus

avaritiae anbeleiis, sed easpotius, ul esl jusitun ,

per locorumcapitula libereconservari sinalis, sub-

slituendiscanonice ponlificibusresignandas. Alio-

quin, quanlumcunque,etc, sicut in aliis.

Datum Romae,apud Sanclum Pelrum, iv Iduu
" Januarii, anno nono.

CCXXXVII.
PR^iPOSITOETCAPITULODEHARLEBECHE.

Ut P. ciericumrecipianlin canonicum.

(ApudS. Petrum, iv ldus Januarii.)
Cum diligenlerattcndere vos oporteat, quod gra-

tiam, quam a Chrisli Ecclesia recepisiis, aliis non

deceat vos negare, ad impendendumilli fraternitatis

vestrse favorem, quam vobis aposlolici patrocinii

pietas reprassenlat, difficilesvos osfendere non de-

betis, sed lanto liberalius ettm in gratiam veslrse
commtinionisadrnittere, quanto consideralioveslrae

condilionis, qui, quodgralis accepistis, gratis-*dar«
lenemini, vos ad id debel eflicacius provocai*?.

_ Accedenssiquidemad praesentiamnosiram, dilecias
• filius,magisler P. de Sancto Yenaniio, nobis hurni-

liter supplicavil, ul, qui de provisione pauperum
clericortimcogitare tenemur, pielatis oculosapenr©

dignatemiivin ipsttm,et, posl laborcs diuttnoslibe-

ralium sludiorum, quibus diuiius insudavit, qnie-
lera in ecclesia veslra sibi palerna sollicitudipe

procurare. Nos igittir, atlendenles, eumdemmagi-

slrum,de cujus moribuset scienlia laudabiletesti-

moiiitim perbibetur a muliis, non decerel rogare,

potius quam rogari, ut ;/vobisad ecclesijeveslrss

minislerium aggregetur, cui per ea, qnaesibidicun-

tur merita suffragari,poterit, danle Deo,multipli-
citer exisiere frucinosus, universilatera veslrnr/i

rogamus ailentius et hortamur, per apostolica
n

qnia haecmagis prosunt ad pietatemexcilandam,
qunin ad voluptnlem,ut ail Gloss.hoc Joco,quam
scquiinlur inlerprelcs jinssim.

(858) Omiiiuni Decretal. et mox exercereprmsu-
7nunllegtintpro exercentes.

(859)"Qusesiint hie lialico characlere distincta,
in Decretalib. desunl; verum, leguntur apud Pith.
in add.

(860) In Deeretal. destint.

(861) Huc usque in Decrelal., lil). ni, lil. i,
cap. 12.

(862) Decrelal.om.

(863) Vide Decreial. lib. i, fit. 17, cap. 15.

(864)Al. legiquorum,moneiPilli. in inarg.
(865) Huc usque in Decreialih. lib. i,' tit. 17,

cap. 15.
(866) Rttvsusibid. lib. ui, lit. 1, cap. 12. Infra

Becreial. om. veroel moxlaliler.

(867) VideRaynaldura, ad annum 1207, § 12.
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scripta raandanles,qualenus, ipsum ob reverentiam

apostolicaesedis etnoslram, in fratrem, et canoni-

cumadmittentes, fraterna charitate tractelis; inan-

dalum aposlolicum laliter impleturi, quod Deo

gralum, et nobis esse possit acceptum, ac idem

magister lanlodemumvobis et eeclesisevestrsede-

votiorteneatur exislere, quanto per vos in ea, post
sudores scholaris militiae,se gaudebit quielis gra-
tiam liberaiius invenisse. •

Datum Romse, apud Sanclum Petrum, IVIdus

Januarii, annonono.
CCXXXVIII(868).
GNESNENSIARCHIEPI5COPO.

Ut possilferresignunicrucis perprovinciamsuam.

(ApudS. Petrum, n Idus Januarii.)

[Quoniam non ignoras, quqd in cruce Domini
nostri JesuChristi le oporteat gloriari, pie desideras
salulare crucis ejus vexillum de connivenfia nostra

iuse venerationi permitteve, cujus inortiflcationem

jugiter in luo corpore crederis pro divini nominis

amore portare. Nosigitur, atteiideules,quodnequa-

quamlibi sintarmaluraecceleslisinsigniadeneganda,

qui contra fortemarinalum in mundi atrio, sufful-

tus auxiliofortioris, certamine incessanle, laboras

per arma justitiaetriumphare, praesentium libi au-
cloritate concedimus,ut salviflcsecrueis signumper
tuam proviiiciam ante te facias baj'ulari, nisi cum

aposfoiicse sedis Iegalusin Polonia fuerit constilu-

tus, ut in hoc ei deferas, tanquam a nostro latere
destinato.DafumRomse,apud sanclum Peuum, se-
cundoldus Januarii, anno nono.J

CCXXXIX(869).
EIBEM.

Ul cogaleanonicosS. -Aibertiet S. Pelri ad sotulio-
nemcensus.

CCXL.

PRIORIETFRATRIBUSBEEENINO.

Recipiunlursub prolectionebeati Pelri.

(Apud S. Petrum, xvu Kal. Februarii.)

Congruam oflicii,-noslri aetionem prosequimur,
cum viros religiososcharitate debita confovemus,

eorumquevotis et desideriis benignofavore annui-

mus, ei, ne indebitisagitenlur molestiis, ipsis apo-
stolicae sedis defensionis subsidium iinperliinur.

Eapiopter religioniset honestalis veslrse fervorem,
fideiqueconstanliam, qua bealo Pelro et nobis fir-
milateimmobili adhaeretis.-sludiosius attendentes,

(868) Epistolamhancexhibit Raynaldus, ad an-
num 1207, § 15, ideoque hic uncis inclusa exhi-
betur.

(869) EpistolsehujusApographum,quodad fidera
apograpbiConti cum cseierisexscribi curaveramus,
e manibus nostris, quo casu nescimus, excidit;
ideoqiieargumeiitumliic tantttmmodoexhiberepos-
suniiis. VideRaynaldum, ad aimum 1207,§ 15.

(870) Epislolaebujus apogtaphum, quod ad lldem
apograjibiConticum caeterisexscribi curaveramus,
e manibus noslris, quo casu nescimus, excidit;
ideoqueargumenlumhic tantummodoexbiberepos-
sumus.YideRaynaldumadannum 1207,§ 12.tCum
ingensvero archiepiscopus(Gnesnensis)pro tuenda
Bcclesia?suaalibertate aesaiienumcontraxisset, ne

-Aad exemplar felicis memoriseAlexandri papse,prae-,
decessorisnostri, ecclesiaravestram,cum omnibus.,
quse inpraesentiarumlegitiraepossidet, aut in futu-
rum justis modis, Deopropitio, poleril adipisci, sub
beati Petri et noslra proteclione stiscipiraus, et

prajsentisscripti patrocinio communimus; statuen-

tes, ut nec episcopo vestro, nec ejus officialibus

liceat, vobis vel ecclesiisvestris indebitasexacfiones

iinponere, sive injuslis gravaminibusvos ulterius

*atigare.In parochialibusautem ecclesiis, quas te-

netis, liceat vobis clericos eligeve, et dicecesano

episcopoprsesentave,quibus, si idonei fuevint, epi-
scopuscuram animarumcommillat, ut illi de spiri-
tualibus vobis autem de lemporalibusdebeant re-

spondere. Praeterea, de Salford, de Ezendum, de

B Brailes, de WeJlesburn, de Herburgbir, et de Slan-

Ieia ecclesias, refeclioni pauperum et suscepiioni
hospitum, ex indulgentiadicti proedecessorisnostri,
communi assensu omnium vestvum, et rationahili

providenlia depulatas,' aucforilatevobis apostolica

confirmamus, ila, quod nulli liceat easdem eccle-

siasab usu et ulilitatepauperum et hospituin leine-

ritate qualibet removere.Decernimusergo, utnulli

omnino hominumliceat hanc paginam nostraejiro-
lectionis, concessionisel confirmationisinfringere,
elc. Si quis aulera, elc.

DatumRomae,apud Sanctum Pelrum, XVIIKaL

Februarii, anno nono.
CCXLI(870).

, ARCHIEPISCOPOGNESNENSI.
u Quods«conltngat eumprmmun, successoripsius te-

neantur ad debitasua.
CCXLII.

GARINO(871)ABBATI,ETMONACHISMONASTERUSANCTI
APRITULLENSIS,TAMPRJ3SENTIBUSQUA31FUTURIS
REGULAREMVITAMPROFESSIS,INPERPETUUM.

RecipiunlursubprolectioneB. Pelri.

(ApudS. Petrum, iu Idus Jannavii.)
'

Piaepostulatiovoluntatlseffectudebetprosequenta

compleri,utet devotionissinceriias laudaliler eni-

tescat et utiiitas poslulata vires indubitantevassu-

mat. Eapropler,-dilecliin Dominofilii, veslris justis

postulationibusclementer annuimus, el prsedictum
mouasleriumSancti Apri, in quo divino estis obse^

quiomancipali.sub beali Petri et noslvaproteetione

shscipimus, et praesentisscripfi privilcgiocommu-

niraus ; in primis siquidcmslauientes, ut ordo mo-

illius dissolvendisolliciludooptimipraesulisanimum
luvbavei,vogatus-pontifextribuit, ut, si ante solti-
tionemintegram exlremumdiemobire coiitingeret,
successorpersolvendi debili onere obslriclus tene-
retur. t

(871) Garinus, seu Warinus, vel Warnerius, S.
Apri Tullensisabbas.memoraturin cbaiiis, ab anno
H95, usqueariannuin 1227,quo fundavitpriovaiura
S. Georgii. Factus postea, anno 1228, Tuilensis

episcopus,non ita multo post ad manasierium re-
deundi captusdesiderio, canonicosexoravittit suam
haberent ratamabdicaiionem;quo obtenlo, morluus
est.ll Maiil250. Gall. Christ. tom. Xlll, col. 1015
et 1079.
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nasticus, qui secundum Deum et beali Benedicli

Rpgulamin eodemmonaslerioinstilutus esse digno-
scitur, perpetuis ibidera temporibus inviolabiliter

observetur. Praelerea, quascunque possessiones,
qusecunquebonaidemmonasterium inprsesentiarum

jtiste ac canoiiice possidet, aut in futuruni conces-
sionc pohtificum, Iargitioneregum vel principum,
oblatioue fidelium,seu aliisjustis modis,prseslante
Doriiino, polerit adipisci, firraa vobis vestrisque
succccssoribusetillibata permaneant.Inquibus hsee

propriis duximus voeabulis exprimenda : Locura

ipsum, in quo prsedictummonasteiium situm esl,
cum omnibusperiineutiis suis; vicum Sancli Apri
cum proprio banno, vineis , pratis, terris, silvis,

farinaiiisetservitoribus, ac caeterisappendiciissuis;

vineas, in Baromonte et in Barian et in Valleris

consiitulas"; quidquid habetis in Bruriaco el in Sa-

ponariis ; villnm, quaedicitur Videliac, cumbanno
et appendiciissuis ; Alannum,cum ecclesia, banno
et appendiciissuis; Silvinicurlem, cum ecclesia,'
banno et appendiciissuis; villamSfephani, cum ec-

clesia, banno et appendiciis suis ; Molonisviilam,
eumecclesia, banno etappendieiissuis; Sensurias,
cum ecclesia, banno, et appendiciissuis; capellam
de Bulenevilla; decimasWaldonls curlis, perlinen-
tes ad matricem ecclesiam de Sansures; Marliniac.
cumecclesia; quidquidpossideiis in Domno-Bricio;
ccclesiarade Hurmeto, cum appendiciissuis; quid-

(|tiidhabetis in Adbolenisvilla;eeclesiamSancli Ger-

ntani, cum capella et omnibusappendiciissuis, et

quidquid allodiihabetis ibidera ; Vallerium, cura

banno et appendiciis suis : quidquid babelis aptid
Pont et apud Fens, et apud Rosevias; ecclesiamde

Vallibus, et quidquid habelis ibidem; medietatem

banni de Astons, et quidquid habelis ibidem; Ma-

gnonicunem, cum ecclesia bannu, et omnibusper-
lincnliis suis; ecclesiam de Blandenaco, cum ca-

pella, el quidquid habetis ibidem; possessiones,

quas habetis in Rogerengis, in Mandria, in Ciuse-

reia, et in Artengys, quidquidhabelis in Fontonis-

villa, tam in ecclesia quamaliis qusepossidetisibi-

dem; Columbarium,cumecclesia.banno etomnibus

peniiientiis suis; capeliam de Hosgerio;capellamde

Girminei el alia quaepossidefis ibideni; capellam

deAngisvillaetquidquidhabefis ibidem; capellamde

Gondrecorl.cumomnibuspetiinenliis suis; cellamde

Castineio, cum omnibus peiiinenliis suis; cellam

deBeanivilie,cumomnibusappendiciissuis; cellamde

Landecorl, eum omnibus appendfciis suis; cellam

de Dariileio, cum omnibus.appendiciissuis, et ler-

tiampartem decimarum de Vitel, qtiam acquisistis
a Gerardo, praepositode Dawileio; decimas, in

eleemosynam eidem cellaeeoncessas a Gaufrido,

dominode Dawileio,quas habebat in Frana et in

Franel; Giberli curtem, cura molendino-et omni-

bus appendiciissuis ; medieiatem eampi Spinalis ,

cumhominibus, terris, nemoribus et pratis; vineas

et reddilus, quas habetis apud Lai; vineas et pos-

gessiones,quas inLuccio habelis; quidquid'hafcelia

Lin Masniio; illud quod babetis in molendinoda

Longort,cumportione illa quamemistis a Malvisin;
illud quod habetis a Wacon, et quidquidErardus ,
dominusde Sorceio, in eademvilla juris babebat ;
molendinum de Sauz et Aragia quaeIdemErardus
habehat inMalvage, et vobispro multarum injuria-
rum recompensatione in eleemosynamest largiius,
et quidquid prius habebalis in villapraedicta,euin

hominlbtis, lerris, nemoribus atque pralis; molen-

dinum super Mosellam, a Roselina et T. fliio suo

in eleemoynamvobis datum; ex dono magistii Mal-

Ihaei, molendinumin villa Stepbani; sex solidos

annui veddiluspvovinea,quam babetis in lerritorio

de Firkes ; quidquid habelis ex donoGalteri, mililis

dc Vodio,in Anblenivilla,in decimis, tevvis,nemo-

vibus atqiie pvatis ; quidquid babetis in ecclcsia

Sancti Christophoriab anliquo; lerram, quam Ca-

raljis miles apud Molonisvillam,laude et assensu....

Tullensisepiscopi,et Tirrici, dominide Novovillari,
in eleemosynamecclesiae"vestrsededit, et nemus,

quod Fosnor appeilatui', ex donoGalieri, militisde

Vodie.Cum aulem generale inlerdictum terrae fue-

rit, liceat vobis, clausisjanuis, exelusis excommu-

nicatis et inlerdictis, non pulsatis^campanis, sup-

pressa voce divina offieia celebrare. Probibemus

insupcr, ut nulltis infra fines parochiaevestroe, sina

assensu dioecesaniepiscopi,et vestro, capellamsive

oratorium de novo construere audeat, salvis privi-

legiis pontificumRomanorum. Sepulturam quoque

C ipsius loci Iiberatn esse decernimtis,ut eorum de-

TOtioni el extvemsevolunlaii, qui se illic sepeliri

deliberavevint,njsi excommunicati,vel fovlenomi-

nalim siiil inlerdicli, nullusobsislat, salva lamen

justitia illarum ecclesiarum, a quibus nioriiiorum

corpora assumuiitur.Decernimusergo, ul nulli om-

nimodo hominum liceat, praedictummonasterium

temere peiiuvbare, aut ejtis possessionesauferre,

vel ablalas retinere, minuere, seu quibuslibetvexst-

tionibus fatigare, sed omnia integra conservcntur,

eorum, pro quorum gubernaii.oneac sustenlatione

concessa sunt, usibus omnimodis profutura, salva

seuis aposloiicaeauctoritate et dioscesani episcopi

canonica justitia. Si qua igilur in futurum ecele-

siaslica saecularisvepersona, banc noslraeconsti-

" tutionispaginamsciens, contra eam lemere venire

lenlaverit.secundo tertiovecomraonita,nisi reatum

suum congrua satisfactione covrexeril, poiesiaiis

honorisque sui careat dignitate, l-eamquese, etc.

usquesubjaceat ullioni. Cunciis autem eidem loeo

sua jura servanlibus, sit pax Domini nostri Jesu

Chrisli, elc, usquein finein.
'

DalumRemse,apud SanctumPetrum, permanuin

Joannis, SanctaeMariaein Cosmedin. diaconicar-

diualis, sanctaeRomanseEcclesisecancellarii, terlio

Idus Januarii, indictione.ix,Incarnaiionis Dominieae

anno 1206pontiiicatus vero domni Innocenti papse

III anno nono.

1077 P0NT1FICATUSANNOIX, CHRISTI1206. 1078

CCXLIU(872).
PATRIARCiLECONSTANTINOPOLITANO(875).

Confirmalursentenlia lala contra Yenelosintrantes'
Ecclesiamsuam violenterpropler iconam capien-
dam.

(ApudS. Pelrum, ldibusJanuarii.)
[Es tenore lillerarum tuarttm nostris fuit auri-

bus inlimatum, quod cum charissiraus in Cbristo

filius,H. Conslantinopolitanusimperator illuslris,
quamdamieonam, in qua beatus Lucas evangelista
iniagiuem beatasVirginis propriis manibus dicitur

depinxisse,quamob ipsiusVirginisreverentiamtola
Gvseciaveneralur, el quasdam reliquias, quaeeranl
in capella majoris Palatii, ponendas in ecclesia
SaneiaeSophiasiibiduxerit conferendas,Venetorum
potesias, cum ipsis Venelisad tuam accedensprae-
«entiam, ipsam iconam a te cum instanlia posiula-
vit, asserens, eam sibi a praefaioimperalore fuisse

promissam.Tu vero, cum cognosceres eos in ilia
nihil juiis habere, ipsius petitioni acquiesceveno-

luisli; sed, cura ille diutius institisset, lale ipsi
dedisti vesponsum,quod illam ei nec dabas, nec

conferebas, ivonice addens, quod ipsam aeeiperet,
«iiunceamposseiineeclesia reperive.Clausaquippe
evat ecclesia, et praelataicona in ea non erat, sed
in sacrario sub sera triplici collocala.Yerum, cum
a te obtinere nullatenus potuissei, ut reseraretur

ecclesia, in cujus sacrario erat icona praedicta,ab
ala ipsiusecelesia;quemdamin ipsa per funem fecit

demilli, qui, quserens per ecclesiam saepedietam
Iconam, et non inveniens, de mandato potestatis
prsedictae,unam de magnis ecclesiaejanuis per vio-

lenliara reseravit. Porro, Veneti,-ecclesiam ipsara
violenteriiitrantes, cum loeum, ubi erat icona, per
quemdara Graeculum didicissent, sacrarii ostia

frangere incceperunl.Quod cum ad tuam notitiam

pervenisset.amariludineplenus,adaiamecclesiseac-
ccssisli,et,desuperaspicienssacrilegiuniperpetrantes,
ex parle omnipotenlisDei, sub interdicti et excom-
municalionisinterminalione inhibuisti eisdem, ne,
quud male incoepevaiil,prasumerent consummave.